Quod reliquum est, licet textus Gradualis Romani, ad cantum saltem quod attinet, n�n fuerit mutatus, tamen, facilioris 
intellectus gratia, sive Psalmus ille Responsorius, de qu� S. Augustinus et S. Leo Magnus saepe commermorant, sive 
Antiphonae ad Introitum et ad Communionem in Missis lectis adhibendae, pro opportunitate, instaurata sunt.  

Ad extremum, ex iis quae hactenus de novo Missali Romano exposuimus quiddam nunc cogere et efficere placet. Cum 
Decessor Noster S. Pius V principem Missalis Romani editionem promulgavit, illud veluti quoddam unitatis liturgicae 
instrumentum idemque tamquam genuini religi�sique cultus in Ecclesia monumentum christiano populo repraesentavit. 
Haud secus Nos, etsi, de praescripto Concilii Vaticani II, in novum Missale legitimas varietates et aptationes (Cf 
CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II, Const. de sacra liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 38-40; AAS 
56, 1964, p. 110) ascivimus, nihilo tamen secius fore confidimus, ut hoc ipsum a christifidelibus quasi subsidium ad 
mutuam omnium unitatem testandam confirmandamque accipiatur, utpote cuius ope, in tot varietate linguarum, una 
eademque cunctorum precatio ad caelestem Patrem, per summum Pontificem nostrum Iesum Christum, in Spiritu 
Sancto, quovis ture fragrantior ascendat.  
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Quae Constitutione hac Nostra praescripsimus vigere incipient a die XXX proximi mensis Novembris hoc anno, id est a 
Dominica I Adventus.  

Nostra haec autem statuta et praescripta nunc et in posterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, 
quatenus opus sit, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Decessoribus Nostris editis, ceterisque 
praescriptionibus etiam peculiari mentione et derogatione dignis.  

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Aprilis, in Cena Domini N.I.C., anno MCMLXIX;, Pontificatus 
Nostri sexto.  

PAULUS PP. VI  

* AAS 61 (1969). pp. 217-226 
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Pozn. Následující text je převzat z Českého misálu (ed. 1983), str. 9–12. 

APOŠTOLSKÁ KONSTITUCE 

VYHLAŠUJÍCÍ ŘÍMSKÝ MISÁL 

OBNOVENÝ PODLE ROZHODNUTÍ DRUHÉHO VATIKÁNSKÉHO SNĚMU 

BISKUP PAVEL 

SLUŽEBNÍK SLUŽEBNÍKŮ BOŽÍCH NA TRVALOU PAMÁTKU 

ŘÍMSKÝ MISÁL, vyhlášený podle rozhodnutí tridentského sněmu naším předchůdcem 
sv. Piem V. v roce 1570,1 patří mezi četné a neobyčejně užitečné plody, které z tohoto 
posvátného sněmu vzešly pro celou Kristovu církev. Po čtyři století se jím knězi 
latinského obřadu řídili při slavení eucharistické oběti a hlasatelé evangelia ho zanesli 
téměř do všech zemí. Nesčetní světci bohatě živili svou upřímnou oddanost a lásku k 
Bohu jeho biblickými čteními a modlitbami, které z velké části uspořádal sv. Řehoř 
Veliký.